

Skirö Socken Bygdeförenings verksamhetsberättelse för år 2023.

Org. nr: 827501 – 0851

Föreningen har haft 8 protokollförda styrelsemöten utöver årsmötet, samt ett antal icke protokollförda mailkontakter med styrelsen under året. Medlemsantalet har uppgått till 210 personer varav 179 vuxna, och 31 barn 7–18 år.

Styrelsens sammansättning:

Ordförande: Gunilla Nordberg

Vice ordförande:

Kent Dahn

Sekreterare: Maria Haraldsson

Kassör: Solvieg Forsmyr

Ledamöter:

Mariette Dahn Johansson

Inger Gillholm

Ann Haraldsson

Mats Johansson

Gösta Jonsson

Per-Inge Lindqvist

Gunnar Uppman

Ersättare:

Ellen Karlsson

Lena Olausson

Revisorer:

Jörgen Fredriksson

Anita Karlsson

Ersättare: Elsa Johnsson

Valberedning:

Lotta Fors

Stefan Haraldsson

Ellen Karlsson

VERKSAMHET

Föreningen har hyrt ut Skirögården till sina fasta hyresgäster Alseda församling, Skirö-Alseda pensionärsförening, Skirö AIK samt Småland Trädgårds bouleklubb. Lokalerna har även hyrts ut till sammanträden, träffar, bastu och fester.

Skirögården har varit uthyrd eller nyttjats av hyresgästerna och SSBF vid 108 tillfällen. Utöver detta har Barn och ungdomar i byn haft tillträde till lokaler för pingis- och biljardspel. Barnen på förskolan har använt Skirögårdens lekplats och Fritids har nyttjat lokalerna på övervåningen tillsammans med fritidsledare.

Bygdeföreningens tillsynsgrupp som består av 26 personer har turats om att varje vecka ha tillsyn av Skirögården. Karin Tidblom har varit ansvarig för inköp av städ- och förbrukningsartiklar.

SSBF:s hemsida har uppdaterats och skötts av Anna Stenflo som är webbansvarig. Bygdebladet Skirönyckeln har utkommit med 2 nummer med Gunilla Nordberg som redaktör. Den kommer i digital form och utdelas i pappersupplaga till dem som så önskar. Övrig information om SSBF har getts via Skirös FB-grupp där även foton, bildspel och berättelser om Skirö har lagts ut.

En bastugrupp finns med egen Facebooksida. Där bokas bastun och ventileras vem som tänder i vedpannan. Bastuhyra betalas per person och gång.

En bokklubb med 9 deltagare träffas regelbundet i Skirögården.

En verksamhetsplan har upprättats med följande punkter:

- **Lekparken.** Renoveringen är klar så när som på lite målningsarbeten.
- **Bryggan.** SSBF har ansökt hos två entreprenörer om offerter för renovering av bryggan i Skirö centrum. Vi har antagit offerten från Vasen Lantbruk AB som hade det lägsta priset. De kommer att starta projektet till våren 2024. Bidrag har sökts och beviljats från Wernerstiftelsen med 50 000 kr. Bidrag har också sökts från kommunen. Svar skall komma våren 2024.
- **Fönstren i Skirögården.** Håller på att renoveras. Ann Haraldsson utför detta stora arbete själv.
- **Dörrar till uthuset.** Nya dörrar har köpts in till Skirögårdens uthus. Gösta Jonsson har varit ansvarig för inköp och montering med assistans av Mats Johansson och Kent Dahn.
- **Torpinventering.** Inventering och dokumentering pågår. Gunilla ansvarar.
- **Båthus till stockbåten.** Förfrågan har lämnats till yrkesskolan om utförande.

Elsa Johnson var ansvarig tillsammans med fler föräldrar för klass 1-6 i Kvillsfors skola, om att anordna ett disco på övervåningen i Skirögården den 3 mars.

En trivselkväll med pub anordnades den 1 april i Skirögården. Den samlade ungefär 65 deltagare. Ellen anordnade och Elsa på Nybygget stod för mat som gick att förboka.

Föreningen har ordnat med Valborgsmässöfirande vid Skirö brygga med majbrasa på en flotte i Skirösjön. Gunilla ledde allsången. Maria och Jonny grillade och sålde korv och dricka. Inga fyrverkerier sköts.

1 maj var det gemensam städdag i Skirögården både ute och inne med samling kl. 10.00. Dagen avslutades med gemensam lunch med ärtsoppa som Flingan lagat och Ann bjöd på hembakade kakor.

SSBF har fortsatt sin samverkan med Nye, Stenberga och Näshult i Smålands Trädgård ekonomisk förening STEF, vari också gemensam marknadsföring ingår. Bjarne Axelsson och Gunilla Nordberg har under året varit bygdeföreningens representanter i STEF. Gunilla ingår i valberedningen för STEF.

6-7 maj anordnades en Vårfestival där alla byarna i Smålands Trädgård deltog. Vi hyrde ut Skirögården till Litet kök från Holsbybrunn som ordnade lunchrestaurang.

SSBF har sett över och förbättrat markeringarna på Höglandsleden på de sträckor som berör Skirö. Badplatsen och gräsklippningen vid Övrasjön har skötts av Hasse Bredenberg. Gräset runt Skirö brygga har skötts av Stig Paulsson.

SSBF är medlem i Vetlanda hembygds-krets där 23 hembygdsföreningar ingår. Gunilla som är vice ordförande Hembygds-kretsen representerar SSBF. Ledamöterna i Vetlanda Hembygds-krets styrelse hade sammanträde den 23 juli hemma hos Gunilla i Skirö. Årets sommarmöte hölls i Skirögården söndagen den 20 augusti kl. 15.00 tillsammans med Hembygdsföreningen Njudung Vetlanda samt deltagare från många andra Hembygdsföreningar Vetlanda kommun. Gunilla berättade om Skirö och om hur Skirö Sockens Bygdeförening startade samt visade bilder. Höstträffen för representanter för kretsens föreningar hölls måndagen den 24 oktober kl. 18.30 i Näsby Sockenstuga.

I samarbete med Vuxenskolan har SSBF hållit i en studiecirkel med utgångspunkt från boken *I det ljusa Småland*. Karleric Eiderbrant och Gunilla Nordberg har varit ledare. Tre av författarna, Roger Karlsson, Johan Bergh och Gunilla Nordberg har varit inbjudna föredragshållare. Studiecirkeln har haft mellan 15-18 deltagare vid sex tillfällen.

Den 20 oktober anordnades en Pubkväll i de nedre lokalerna i Skirögården. Ett 40-tal personer närvarade och det var uppskattat och väldigt trevligt.

Den 26 oktober hade föreningens styrelse besök av Carl Johan Stillström, vice ordf. i Jönköpings läns hembygdsförbund. SSBF är medlem i Sveriges Hembygdsförbund och i Jönköpings läns hembygdsförbund och Carl Johan vill höra sig för om vad vi vet och kan om förbunden och hur de kan stötta vår verksamhet.

Trubaduren Andreas Axelsson underhöll vid en musikkväll den 18 november. Mariette och Mats Johansson samordnade. Flingan Gillholm, Mariette Dahn och Ann Haraldsson hjälptes åt med maten. Det var ett väldigt trevligt evenemang som uppskattades av alla besökare och det gick med vinst. Föreningens styrelse ser det som mycket viktigt att anordna och ge möjlighet för byborna att träffas och umgås samt att tänka på framåt är hur vi kan locka med oss de yngre på liknande evenemang.

En hjärtstartare är inköpt. SSBF, Skirö - Alseda SPF och Smålands Trädgårds Bouleklubb har delat på kostnaden. HLR-kurs kommer att hållas hos Räddningstjänsten under våren 2024.

Årets julgran skänktes av Erik Wirsenius. Jan Ek & Co sågade ner den, transporterade, hängde dit lampor och satte den på plats.

Den 10 december arrangerades Tomtesmyg utanför Skirö förskola för barnen. Ellen Karlsson ansvarade för äventyret.

EKONOMI

Vid årets ingång var behållningen 340 246,23 kronor och vid dess utgång 415 694,61 kronor, vilket ger ett överskott under 2023 på 75 448,38 kronor.

SLUTORD

Styrelsen tackar alla medlemmar för det gångna året samt för det engagemang och ideella arbete som utförs i föreningen.

Skirö den 20 februari 2024

Gunilla Nordberg
Ordf.

Kent Dahn
Vice ordf.

Maria Haraldsson
Sekreterare

Solvieg Forsmyr
Kassör

Ann Haraldsson

Inger Gillholm

Gösta Jonsson

Mats Johansson

Mariette Dahn Johansson

Per-Inge Lindqvist

Gunnar Uppman